
STUDENTSKÉ BYDLENÍ V PRAZE

ZEITRAUM S.R.O.



PŘEHLED

STUDENTI 

Česká republika
290 tis. VŠ studentů, z toho 45 tis. zahraničních
Čtyřnásobný nárůst vysokoškoláků za posledních 
téměř 30 let 
Od roku 2010 klesající trend počtu studentů: v Česku 
dorostly do vysokoškolského věku slabší populační 
ročníky, což způsobilo, že „místních“ studentů ubývá
V Praze 118 tis. VŠ studentů, z toho 20 % zahraničních
V Brně 65 tis. VŠ studentů, z toho 20 % zahraničních 
Od roku 2000 se počet zahraničních studentů zvýšil 
skoro šestkrát (nejvíce Slováků, následují Rusové a 
Ukrajinci)

118 000

64974

18 892
11 803

23990
13009

1620 1065
0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

Praha Brno Ostrava Plzeň

POČET VŠ STUDENTŮ 2018

Počet studentů Zahraniční studenti



PŘEHLED

UBYTOVÁNÍ

Cena kolejí v Praze od 1 125 Kč (za 10 lůžkový pokoj) 
do 9 000 Kč/měs. (za jednolůžkový)
Cena v soukromé rezidenci v Praze od 10 do 20 000 Kč/měs.
Poptávka převyšuje nabídku kapacit: na koleje se 
nedostane až 76 % pražských a 80 % brněnských studentů
ČVUT Praha - kapacita nestačí o 2 000 míst
ČZU Praha - kapacita nestačí o 1 390 míst
MUNI Brno - kapacita nestačí o 900 míst
VUT Brno - kapacita nestačí o 450 míst 
Studenti v 60 % případů volí koleje a 40 % procent řeší 
nájemní bydlení
V roce 2019 se v Praze plánuje rekonstrukce cca 1 300 lůžek 
na veřejných kolejích a další se připravují

Zahraniční studenti
Jsou ochotni si za ubytování připlatit
Američané preferují blízkost dojezdu 
Pro studenty jsou velmi důležité prádelny 
v místě ubytování
Pro rodiče studentů je klíčové bezpečí

Čeští studenti
Preferují nižší cenu
Prodlužuje se akceptovaná doba dojezdu na 
ubytování v Praze: v roce 2016 cca 35 min., 2017 
cca 40 min., 2018 cca 60 min.

Preference studentů
Preferují soukromí a kvalitu
Největší zájem o jednolůžkové pokoje s vlastním 
sociálním zařízením a o pokoje v centru
Dalším kritériem je umístění fakulty či školy v blízkosti 
koleje

S tím, jak se na kolejích zvedá standard a některé 
dvoulůžkové pokoje se mění na jednolůžkové, klesá 
kapacita ubytování.



LOKALITY

STUDENTSKÉ REZIDENCE V PRAZE

Na Šachtě 5

Holandská 36

Seifertova 55

Zeitraum Student Housing

Stávající soukromé ubytování
Plánované soukromé ubytování  

U Průhonu 56



PROFIL SPOLEČNOSTI

ZEITRAUM STUDENT HOUSING

Založeno

2015

Praha  

4+2 domů

Varšava 

připravujeme

Nový koncept 
studentského 
bydlení v CEE

350 

lůžek a další 
připravujeme

Doposud 

2 584 

Check-in

Vlastní 
Online 

Booking
Engine



SLUŽBY V CENĚ
Vysokorychlostní Wi-Fi
24/7 recepce
Samoobslužný check-in a check-out kiosek
Moderně zařízené kuchyně pro každé patro nebo apartmán
( varná deska, mikrovlnná a pečící trouba, varná konvice )
Soukromé kuchyňské uzamykatelné boxy pro každý pokoj
Sada nádobí pro každého studenta
Spotřeba energií – vytápění, voda a elektřina 
Vysavač, mop, žehlička + žehlící prkno
Úklid společných prostor
Přebírání pošty a zásilek
Výtah
Bezbariérový přístup

ZPOPLATNĚNÉ SLUŽBY
Úklid pokojů na vyžádání
Prádelna s profesionálními pračkami a sušičkou
Nová sada ložního prádla
Pronájem úložného prostoru
Kolárna, úschova zavazadel
Administrativní podpora (tisk, zavolání taxi)

SLUŽBY

ZEITRAUM STUDENT HOUSING



VYBAVENÍ POKOJŮ
Velká vestavěná skříň
Psací stůl s lampou a židlí
Postele s pohodlnou matrací
Lednice
Wi-Fi
Sada nádobí
Sada ložního prádla
Sdílená nebo vlastní koupelna

ZEITRAUM STUDENT HOUSING

POKOJE



WALL DESIGN

ZEITRAUM STUDENT HOUSING



ZEITRAUM S.R.O.
Revoluční 767/25
11000 Praha
Česká republika

www.zeitraum.re
rentals@zeitraum.re

ZEITRAUM STUDENT HOUSING

KONTAKT

mailto:rentals@zeitgeist.re

	Snímek číslo 1
	PŘEHLED
	PŘEHLED
	Snímek číslo 4
	PROFIL SPOLEČNOSTI
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	WALL DESIGN
	Snímek číslo 9

